SEMED - ANAJATUBA
folha

RÚBRICA ~7^

irNVELOPE N° DO'!- HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
!!

MANOEL DE JESUS LOPES
CPF; 012.248.683-82

SeMHo

^^BRica

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS

Declaro para os devidos fins, que os gêneros alimentícios a serem fornecidos à

Secretaria Municipal de Educação de Anajatuba/MA, por meio da participação na

Chamada Pública n° 001/2023, Processo n° 2022.11.17.0009/2022, por mim, são

oriundos da minha própria produção.

Anajatuba/MA, 02 de fevereiro de 2023.

MANOEL DE JESUS LOPES

CPF: 012.248.683-82

014807902000-3

MANOEL DE JESUS LOPES

01MTA Dt
ilMÍMÇAo.mo

IB REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL l^amiSãÊt ' -TS--'J  o -íí-

/02/2018 i

I.

1
_ K

} MMBBAAO/tKI
l

mÂTiA pinheiro LOPES'.jit

OATADENMCWENTO
HATUMUCMUK

08/05/1954ANAJATUBA - MA
•*

NASC; N.372 FLS.77 LIV.41

cw

012248683-82 CCt'a
\ SAOKNBHA

VIP-034
pgaaosHa Jl - -.;^0 ■'i

LBwyiie

f * í ^W ^9

b
c- o Oí
03 r- m

5 5*O ^
> V?
V

>

c
D
>

03/02/2023 07:41 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP A/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwnribnVt2XJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp...

SEMED j^NVUATUBA
FOLHA

RÚBRICA

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

i

•  ■
y à

Declaração de aptidão ao Pronaf

extrato DAP

Chave do extrato: 3870&50124517S46

Emitido em: 03/02/2023 às 07:40:27

Informações Oeraís

DAP; SDWD012248683821309221246 Versão DAP: 1.9.2 Quadro: B

rrwismitato: 13/09/2022 Validade: 13/09/2024 Municípto/UF: Anajatuba/MA

ÚHima versão; SIM DAP válido: Sim DAP expirado: Não

Manchetes)

itome: MANOEL DE JESUS LOPES

CPF; 012.248.683-82

Categoria Condição e posse de uso da terra

Outros agricultores familiares. Possuidor

Emissor de DAP

Emissor: AG^NcTa ÉS^DUAL DE PESQUISAS AGRÍCOLAS E PECUARIAS DO MARANHAO -
4GERP/MA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

Wome Responsável: CARLOS EDUARTH COSTA ROCHA CPF: 008.329.963-78

A autenticidade e veracidade deste documento podem ser verificadas por meio do endereço; http://dap.mda.gov.br

smap14.mda.gov.br/extratodap/Pesqui6arOAP/Visualizar?Token=Y3BmPW51bGvmibnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpby^aGF2ZTOzODcw... 1/1

SEMEO

polha JJ^
RÜBRICA ̂  T

|TUBA

CHAMADA PUBLICA N° 001/2023

PROPOSTA PARA OS FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente; MANOEL DE JESUS LOPES 2. CPF: 012.248.683-82

3. Endereço; POV. OLHO D’ÁGUA, SN,
ZONA RURAL

5.CEP; 65490-
4. Município/UF; Anajatuba/MA

000

6. N° da DAP Física:

SDW0012248683821309221246

******** 8.E-mail (quando houver)7. DDD/Fone;

11. N° da Conta Corrente:

0003444-4
10. N°da Agência: 52199. Banco; BRADESCO

II- Relação dos Produtos

Preço de Aquisição* Cronograma de
Entrega dos
produtos

QuantidadeUnidadeProduto
Unitário Total

BANANA PRATA: COM

CARACTERÍSTICAS
ORGANOLÉTICAS (COR,
ODOR, TEXTURA,

APARÊNCIA, SABOR)
PRESERVADAS, SEM

DANOS QUÍMICOS,
FÍSICOS E BIOLÓGICOS.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
8,12 2.842,00 DAQUILO 350

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

LARANJA

PERA: LARANJA PÊRA:
PRODUTOS SÃO E
LIMPOS, DE

BOA QUALIDADE, SEM

DEFEITOS OU

PERFURAÇÕES NA
CASCA,

SUFICIENTEMENTE

DESENVOLVIDOS COM

ASPECTO, AROMA E

SABOR TÍPICOS,
UNIFORMIDADE NO

TAMANHO

E NA COR.

V
CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA7,30 2.555,00QUILO 350

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA \
SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

POLPA DE

FRUTA DE

CUPUAÇÚ:
CONGELADA,

17,08 6.832,00QUILO 400

SEMED • ANAJATUBA

F0LHA_,^Í3r_
RÚBRICA rf'

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS ANIMAIS OU

VEGETAIS. NÃO DEVE
CONTER

FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO

COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À
UA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

POLPA DE

FRUTA DE

GOIABA: CONGELADA,

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER

FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM
SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS Ã
SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL, DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

CONFORME

SOLICITAÇÃO
14,59 4.377,00 DAQUILO 300

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

RÜBRICA

TUBA

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DEI KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

POLPA DE

FRUTA DE

ACEROLA:

CONGELADA,

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER
FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À
SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE 1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

W

CONFORME

SOLICITAÇÃO
QUILO 350 14,39 5.036,50 DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

V

SEMED-

POLHA^
RÚBRICA

ajatuba
0

POLPA DE

FRUTA DE

MARACUJÁ:
CONGELADA,

PREPARADA COM

FRUTAS SÃS,
LIMPAS E ISENTAS DE

PARASITOS E

DETRITOS

ANIMAIS OU VEGETAIS.

NÃO DEVE CONTER
FRAGMENTOS DAS

PARTES NÃO
COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM

SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À
SUA COMPOSIÇÃO
NORMAL. DEVERÁ SE
APRESENTAR

ACONDICIONADA EM

EMBALAGENS

TRANSPARENTES COM

PESO

LÍQUIDO DE 1KG, COM
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS DE

ACESSO AO

CONSUMIDOR.

PROVENIENTE DE

ESTABELECIMENTO

COM

SELO DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA E COM O
SELO

DA AGRICULTURA

FAMILIAR.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
2.715,00 DA150 18,10QUILO

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

LIMAO TAITI: TIPO

COMUM COM GRAU DE

MATURAÇÃO TAL QUE
LHES PERMITA

SUPORTAR

TRANSPORTE,

MANIPULAÇÃO E
CONSERVAÇÃO
ADEQUADA PARA

CONSUMO MEDIATO E

IMEDIATO. TAMANHO

MÉDIO,
APRESENTANDO COR,

COM POLPA FIRME E

's.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
750,00 DA15,00MAÇO 50

SECRETARIA

DE EDUCAÇÂ

INTACTA, TAMANHO E

COLORAÇÃO VJ

SEMED

FOLHA_

RÚBRICA

M
TUBA

APRESENTANDO

MANCHAS,
MACHUCADURAS,

BOLORES, SUJIDADE,

FERRUGEM OU

OUTROS DEFEITOS

QUE POSSAM ALTERAR

SUA APARÊNCIA E
QUALIDADE. LIVRE DE

UMIDADE EXTERNA

ANORMAL E RESÍDUOS
DE FERTILIZANTES. DE

COLHEITA RECENTE,

COM

ACONDICIONAMENTO

EM CAIXAS PLÁSTICAS
DEVIDAMENTE

HIGIENIZADAS.

TANJA

(TANGERINA
CRAVO): DEVE
APRESENTAR AS

CARACTERÍSTICAS DO
CULTIVAR BEM

FORMADAS, LIMPAS,

COM

COLORAÇÕES
PRÓPRIAS, LIVRES DE
DANOS

MECÂNICOS,
FISIOLÓGICOS,
PRAGAS E

DOENÇAS E ESTAR EM
PERFEITAS

CONDIÇÕES
DE CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO. A POLPA
DEVE ESTAR INTACTA

E FIRME.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

QUILO 200 7,59 1.518,00

CHEIRO

VERDE

IÇEBOLINHA E
COENTRO): DEVE
APRESENTAR AS

CONFORME
CARACTERÍSTICAS DO SOLICITAÇÃO
CULTIVAR BEM

MAÇO 1.156,40 DA280 4.13
\FORMADAS, LIMPAS

SECRETARIA
COM COLORAÇÕESJ : DE EDUCAÇ.
PRÓPRIAS, LIVRES DE
DANOS MECÂNICOS
FISIOLÓGICOS,
PRAGAS E DOENÇAS E

J
ESTAR EM PERFEITAS ■í'

8EME0-)^ÂJATUBA
FOLHA

RÚBRICÃ
CONDIÇÕES DE
CONSERVAÇÃO E
MATURAÇÃO.

MAXIXE: COM

CARACTERÍSTICA
TENRA, FRESCA.

VERDE, DE COLHEITA

RECENTE, SEM SINAIS

DE AMARELAMENTO

COM GRAU DE

MATURAÇÃO
ADEQUADA, ISENTO DE

SUBSTÂNCIAS
TERROSAS, SUJIDADES

E CORPOS

ESTRANHOS.

CONFORME

SOLICITAÇÃO
QUILO 30 9,64 289,20 DA

SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO.

Valor total: R$ 28.071,10 R$ 28.071,10 (Vinte e oito mil, setenta e um reais e dez centavos).

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC

Município;
ANAAJTUBA/MA

Nome: SECRETARIA MUN. DE

EDUCAÇÃO CNPJ: 06002.372/0001-33

Endereço: RUA BENEDITO LEITE, N°868, CENTRO, CEP 65490000 Fone

Nome do Representante Legal; AURISCILEY GUIA SAMPAIO CPF: 483.809.033-15

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima
conferem com as condições de fornecimento.

VTÍ\<X^O-<^ oLt fio
Assinatura do

Local e Data;

02/02/2023 Fornecedor Individual

CPF: 012.248.683-82